
   

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová, vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 1. 4. 2016 

 PID:  MFCR6XERNN 
 Č. j.: MF-34960/2015/4501-116 
 Počet listů: 6 

Přílohy: dle textu 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám XXIII.  
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
Veřejná zakázka:   
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „HUMANIZACE A 
REVITALIZACE CENTRA ORLOVÉ-LUTYNĚ“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 18. 12. 
2015, s evidenčním číslem VZ 524747. 
Zadavatel dne 24. 3. 2016, 29. 3. 2016 a 1.4.2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 
zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné 
informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
Dotaz č. 84 
Podzemní parkoviště 

 



  Strana 2 

Odpověď 
U podzemního parkoviště je použita sekundární ochrana podzemních konstrukcí izolační fólií. 
Minimální krytí výztuže dle požadavku ČSN 03 8372 je platné pouze pro primární ochranu. 
S ohledem na skutečnost, že objekt je po celém obvodu opatřen izolační fólií,  týká se 
protikorozní ochrana jen ocelových potrubí vně objektu . 
Izolační fólie je součástí rozpočtu. 
 
Dotaz č. 85

 
 
Odpověď  
Zadavatel upřesňuje výkaz výměr pro objekt SO 04.01 a 04.02, položka č. 53. Správný text 
zní: „ Dlažba z cihel do pískového lože tl. 40 mm“. 
Pro objekt SO 03.01 je specifikace dlažby včetně rozměrů uvedena na výkrese kladení dlažby 
č. HPO 6-3-9321 (cihlová dlažba je kladena svisle). 
Pro ilustraci uveřejňuje zadavatel vzorové barevné řešení. 
 
Dotaz č. 86 

 
 
 



  Strana 3 

Odpověď 
Trysková injektáž realizovaná v souladu s dotčenými normami provádění a v souladu s EN 
1997 následně zajišťuje aktivaci podloží základové desky pod železobetonovými sloupy bez 
jakékoliv projektové dokumentace. Dodavatel stavby si zpracuje technologický postup prací. 
Uchazeč si všechny práce musí nacenit v rámci položky injektáže dle  svých zvyklostí a 
technologických postupů. 
 
Dotaz č. 87 

 
 
Odpověď 
Ve stavební části – výkres č. HPO 7-5-38 646 ve skladbě Str1 je uveden údaj míry hutnění – 
Edef=80 MPa. Tento údaj není správný – je nutné uvažovat míru hutnění na pláni dle SO 
03.1. – např. výkres č.  HPO 6-5-18666 – příčné řezy – plochy na náměstí, tedy Edef=60 MPa 
na pláni. Hutnění bude prováděno těžkými mechanizmy – statickým válcem bez vibrací. 
 
 
Dotaz č. 88 
 

 
 
Odpověď 
Uchazeči zapracují do výkazu výměr nabídku společnosti CETIN, která si vyhradila realizaci 
přeložky sítě elektronických komunikací a zároveň ocení všechny nulové položky. Společnost 
CETIN potvrdila ocenění položek s jednotkovou cenou ve výši 1.00 Kč.  Práce a materiál 
uvedené v těchto položkách dodává v plném rozsahu společnost CETIN. 



  Strana 4 

Dotaz č. 89 

 
Dotaz zní, jakje myšleno vystavení realizační bankovní záruky. Kdo je myšlen právnickou osobou? 
Bude vystaveno pouze 5% ve prospěch ministerstva financí nebo bude vystaveno 2,5% ve prospěch 
ministerstva financí a 2,5% ve prospěch Města Orlová? Nebo je myšlena bankovní záruka 5% ve 
prospěch ministerstva financí a 5% ve prospěch Města Orlová? 
 
Odpověď 
V textu smlouvy je slovní spojení „právnická osoba“ používáno pro Město Orlová (viz 
Preambule odst. 1 smlouvy). 
Bankovní záruka dle čl. II odst. 2.8 smlouvy bude vystavena ve prospěch Ministerstva financí 
ve výši 5% z ceny díla hrazené Ministerstvem financí a ve prospěch Města Orlová ve výši 5 % 
z ceny díla hrazené Městem Orlová. 
 
Dotaz č. 90 

 



  Strana 5 

 
 
Odpověď 
Ministerstvo financí bude uplatňovat své právo na zádržné do dne konečného předání a 
převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. V případě zjištění vad či nedodělků díla při předání a převzetí díla se toto právo 
na zádržné uplatňuje až do odstranění veškerých vad a nedodělků díla uvedených v zápisu 
z přejímacího řízení. Pokud tedy nebude předáno dílo bez vad a nedodělku, nevznikne 
zhotoviteli právo na vyplacení zádržného. Zadavatel považuje text smlouvy za dostatečně 
precizní. Zadavatel upozorňuje na možnost započtení jakékoli pohledávky Ministerstva 
financí za zhotovitelem proti zádržnému, pokud bude splatné po splnění podmínky předání 
díla bez vad a nedodělků (ve smyslu čl. XXI. odst. 21.6 smlouvy). 
Tento článek není možné vypustit. Realizační bankovní záruka nečiní 10 %, ale 5 % z ceny 
díla. 
 
Dotaz č. 91 

 
 
Odpověď 
Specifikace odvětrávané fasády je uvedena v SO 02.01 – Podzemní parkoviště, STAVEBNÍ 
ČÁST, výkres č. HPO 7-5-38642, pol. A. 
 
 
Dotaz č. 92 
 

 
 
Odpověď 
Zadavatel uveřejňuje revidovaný položkový soupis stavebních prací a dodávek pro objekt SO 
01. 01. 03 – přeložky dešťové kanalizace. 
 
 
 
 



  Strana 6 

Dotaz č. 93 
 

 

 
 
Odpověď 
Zadavatel uveřejňuje revidovaný položkový soupis stavebních prací a dodávek pro objekt SO 
01.02.05 – přípojky dešťové kanalizace. 
 
 
Dotaz č. 94 
 

 
 
Odpověď 
Bankovní záruka dle čl. II odst. 2.8 smlouvy bude vystavena ve prospěch Ministerstva financí 
ve výši 5% z ceny díla hrazené Ministerstvem financí a ve prospěch Města Orlová ve výši 5 % 
z ceny díla hrazené Městem Orlová. 
 
 

 
 
 
 
 
……………………………………….. 

                Ing. Radmila Musilová 
                  vedoucí oddělení 4501 


		2016-04-01T15:46:18+0200
	Ing. Radmila Musilová




